
Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos - SECD
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Conselho Universitário-CONSUNI
Rua Almino Afonso, 478 - Centro – CEP 59610-210 - Mossoró –RN 
Home page: http://www.uern.br - e-mail:  sc@uern.br – Fone: (84)3315-2134 - Fax: (84)3315-2108

Resolução n.º 26/2006-CONSUNI

Aprova  o  Regulamento  do  Cerimonial  de
Colação de Grau da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-
UERN, na qualidade de Presidente do Conselho Universitário-CONSUNI, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e conforme deliberação do Colegiado, em sessão realizada
em 30 de novembro de 2006,

CONSIDERANDO  a   necessidade  de  regulamentar  a  organização  das
cerimônias de colação de grau na Universidade do Estado do Rio Grande do Norte;

CONSIDERANDO o parecer favorável da Câmara de Legislação e Normas do
CONSUNI, de 28 de novembro de 2006, constante no Processo nº 65/2006-SC,

RESOLVE:

Art.  1º   Aprovar  o  Regulamento  do  Cerimonial  de  Colação  de  Grau  da
Universidade  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  nos  moldes  dos  anexos,  partes
integrantes desta resolução.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Sala das Sessões dos Colegiados, em 30 de novembro de 2006.

Milton Marques de Medeiros
Presidente

Conselheiros:
Aécio Cândido de Sousa Francisco Afrânio Câmara Pereira
José Walter da Fonsêca Raimundo de Oliveira Paiva
Joana D’arc Lacerda Alves Felipe José Aldemir Rodrigues
Francisca Glaudionora da Silveira Maria Ivonete Soares Coelho
Ana Maria Morais Costa Maria Helena de Freitas Câmara
Carlos Antônio López Ruiz Aluízio Nogueira Veras Saldanha
Francisco Severino Neto Almir da Silva de Castro
Emanuel Pereira Braz Antônio Marconde Maia de Negreiros
Aluísio Barros de Oliveira Maria Adriana Vieira das Graças
Maria Fátima Caldas da Mota Nestor Gomes Duarte Júnior
Antônio de Pádua Lopes Alves Francisco das Chagas Brasil Leite
Francisco Péricles de Amorim José Eustáquio de Morais
Francisco José de Carvalho


	Resolução n.º 26/2006-CONSUNI

